
31996D0689.doc- ЦПР-редактиран 

  

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 25 ноември 1996 година 

 

относно изменение на Решение 77/144/ЕИО относно определяне на стандартни 

кодове и правила относно изписване в машинно четивна форма на данните от 

изследванията относно насажденията на някои видове плодни дървета и за 

определяне границите на производствените зони за тези проучвания  

 

(Текст от значение за ЕИП) 

 

(96/689/ЕО) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за на Европейската общност, 

 

като взе предвид Директива 76/625/ЕИО на Съвета от 20 юли 1976 г. относно 

статистическите изследвания, които следва да бъдат извършвани от страните-членки с 

оглед определянето на производствения потенциал на насажденията на определени 

видове овощни дървета 
(1)

, последно изменен с Регламент (ЕИО) № 1057/91 на Съвета 
(2)

 и по-специално член 4, параграф 4 и член 9 от него, 

 

като има предвид, че опитът, натрупан при провеждането на последното основно 

наблюдение, изисква определени изменения към общия списък на сортовете, които 

подлежат на изследване, и следователно е необходимо да бъде изменено приложение ІІ 

към Решение 77/144/ЕИО на Комисията 
(3)

, последно изменено с Решение 95/531/ЕО 
(4)

; 

 

като има предвид, че характеристиките на проучването са определени в член 2 от 

Директива 76/625/ЕИО, а подробните правила за приложение на този член са 

установени в съответствие с процедурата, предвидена по член 9 от същата директива; 

Като има предвид, че мерките, предвидени в настоящото решение са в съответствие със 

становището на Постоянния комитет по земеделска статистика; 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Приложение ІІ към Решение 77/144/ЕИО се заменя с приложението към настоящото 

решение. 

 

Член 2 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

                                                 
(1)

 ОВ L 218, 11.8.1976 г., стр. 10. 
(2)

 ОВ L 107, 27.4.1991 г., стр. 11. 
(3)

 ОВ L 47, 18.2.1977 г., стр. 52. 
(4)

 ОВ L 302, 15.12.1995 г., стр. 37. 



31996D0689.doc- ЦПР-редактиран 

Съставено в Брюксел на 25 ноември 1996 година. 

За Комисията: 

Yves-Thibault DE SILGUY 
Член на Комисията 

 



31996D0689.doc- ЦПР-редактиран 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

„ПРИЛОЖЕНИЕ ІІ 

 

Кодове за определени сортове от всеки вид при подаване до Статистическата служба на 

Европейските общности на резултатите от статистическите изследвания на 

насажденията от определени видове овощни дървета, които следва да бъдат 

провеждани от държавите-членки 

(Директива 76/625/ЕИО) 

 

Сортове Код 

1. Ябълкови дървета  

Ябълкови дървета, сортове десертни ябълки  

Кардинал (Cardinal) 001 

Дискавъри (Discovery) 002 

Графенщайн/Грещен (Gravenstein/Grästen) 003 

Джеймс Грийв (James Grieve) 005 

Уорчестърска пармена (Worcester Pearmain) 006 

Златна ренета –(Reine des Reinettes/Goldparmäne) 007 

Ингрид Мари –(Ingrid Mariе) 008 

Макинтош (McIntosh) 009 

Джонатан (Jonathan) 010 

Червена превъзходна (Red Delicious), и т.н. (група) и 

Превъзходна Старкинг (Starking Delicious) 

011 

Златна превъзходна (Golden Delicious) и Голдън спър 

(Golden Spur) 

012 

Спартан (Spartan) 013 

Канадска ренета –(Reinette du Canada) 014 

Оранжева ренета на Кокс –(Cox’s Orange Pippin) 015 

Боскоп (Boskoop) 016 

Моргендуфт (Император) (Morgenduft (Imperatore) и Римска 

хубавица (Rome beauty) 

017 

Зимен рамбур –(Rambour d’hiver) 018 

Грени Смит –(Granny Smith) 019 

Ренета дьо Ман –(Reinette du Mans) 020 

Анурка (Annurca) 021 

Стейман –(Stayman) 022 

Глокенапфел –(Glockenapfel) 023 

Абонданца (Abbondanza) 026 

Холщайнски кокс (Holsteiner cox) 027 

Ренета Клошар –(Reinette Clochard) 028 

Глостер (Gloster) 031 

Криспин/Муцу –(Crispin/Mutzu) 033 

Мелроуз (Melrose) 034 

Егримънт Расет –(Egremont Russet) 035 

Лобо –(Lobo) 036 

Люксембургски триумф (Luxembourg Triumpf) 038 

Люксембургска ренета –(Luxembourg Reinette) 039 

Фирики (Fyriki) 042 



31996D0689.doc- ЦПР-редактиран 

Пилафа превъзходна –(Delicious Pilafa) 043 

Джонаголд (Jonagold) 044 

Кати (Katy) 045 

Айдaред (Idared) 046 

Елстар –(Elstar) 047 

Ренета Парда (Reinette Parda) 050 

Старкимсън и клонове –(Starkimson and clones) 051 

Верде дончела (Verde doncella) 052 

Фиеста –(Fiesta) 053 

Група Гала (Groupe Gala) 054 

Бребърн (Braeburn) 055 

Прима (Prima) 056 

Акане (Akane) 057 

Топ червена превъзходна –(Top Red Delicious) 058 

Алкмине (Alkmine) 059 

Джумба (Jumba) 060 

Каза Нова де Алкобаkа (Casa Nova de Alcobaca) 061 

Арома (Aroma) 062 

Лимончела –(Limoncella) 063 

Ренети на Андре (Andre Reinettes) 064 

Джърси Мак (Jersey Mac) 065 

Белепш –(Belepsch) 066 

Онтарио –(Ontario) 067 

Фиджи № 1 – Fiji No 1 068 

Кронпринц Рудолф –(Kronprinz Rudolf) 069 

Други сортове (посочват се от държавата-членка) 900 – 998 

Сортове, които не са посочени на друго място 999 

Ябълкови дървета, раждащи круши предназначени само за 

използванe, различно от десертни ябълки 

(незадължително) 

Фиданки Брамли (Bramley’s Seedling) 

Други сортове (посочват се от държавата-членка) 

Сортове, които не са посочени на друго място 

 

 

 

 

 

           001 

 

900-998 

 

999 

2. Крушови дървета  

Крушови дървета, раждащи десертни круши  

Джентиле Бианка (Gentile Bianca) 001 

Кошия (Coscia) 002 

Ранна масловка на Моретини –(Buttira précoce Morettini) 003 

Спадончина (Spadoncina) 004 

Жюл Жио/Лимонера (Jules Guyot/Limonera) 005 

Санта Мария Моретини –(Santa Maria Morettini) 006 

Спадона д’Естате –(Spadona d’Estate) 007 

Уилямс (Willians) 008 

Клара Фрийс –(Klara Frijs) 009 

Клапс фейвърит (Clapp’s Favourite) 010 

Виенски триумф –(Triomphe de Vienne) 012 

Александрин Дуйяр –(Alexandrine Douillard) 013 

Масловка на Харди (Burré Hardy) 014 



31996D0689.doc- ЦПР-редактиран 

Дюрондо (Durondeau) 015 

Лежипон/Шарно (Légipont/Charneu) 016 

Луиз Бон д’Авронш (Louise Bonne d’Avranches) 017 

Абат Фетел (Abate Fetel) 018 

Конференция (Conference) 019 

Боскова масловка (Kaiser Alexander) 021 

Деканка на комисията –(Doyenné du Comice) 022 

Пас Красан –(Passe Crassane) 023 

Александра Лукас (Alexandra Lucas) 024 

Зимна деканка –(Decana d’Inverno) 025 

Триумф на Пакам (Packam’s Triumph) 026 

Епин дьо Ма (Épine du Mas) 027 

Мадернаса (Madernassa) 028 

Масловка на д’Естате –(Butirra d’Estate) 029 

Попска (Curé) 030 

Червена на Уилямс (William’s rouge) 031 

Кристали (Krystalli) 034 

Бланкила (Blanquilla) 035 

М. П. Моретини –(M. P. Morettini) 036 

Ерколини –(Ercolini) 037 

Роша (Rocha) 038 

Контула (Kontoula) 039 

Генерал Льоклерк (Général Leclerc) 040 

Рим (Roma) 041 

Конкорд (Concorde) 042 

Кастел (Castell) 043 

Едра червена на Бартлет –(Max red Bartlett) 044 

Флор де инвиерно –(Flor de invierno) 045 

Дево (Devoe) 046 

Хайленд (Highland) 047 

Група Наши (Nashi-group) 048 

Други сортове (посочват се от държавата-членка) 900 – 998 

Сортове, които не са посочени другаде 999 

  

Крушови дървета, раждащи круши предназначени само за 

използванe, различно от десертни круши 

(незадължително) 

 

Сен Реми (Saint Rémy) 001 

Гийзер Вилдман (Gieser Wildman) 002 

Други сортове (посочват се от държавата-членка) 900 – 998 

Сортове, които не са посочени на друго място 999 

  

3. Прасковени дървета  

  

Прасковени дървета, раждащи плодове с жълта сърцевина  

  

Група Мейкрест (ранни 1 или много ранни) (Maycrest 

group) 

510 

Мейкрест (Maycrest) 511 

Армголд (Armgold) 512 



31996D0689.doc- ЦПР-редактиран 

Други 519 

  

Група Спрингкрест (Springcrest group) 520 

Спрингкрест (ранни 2 или ранни) (Springcrest) 521 

Пролетна Дама (Spring Lady) 522 

Други 529 

  

Група Кардинал (ранни 3 или ранни) (Cardinal group) 530 

Кардинал (Cardinal) 531 

Диксиред (Dixired) 532 

Юнско злато (June Gold) 533 

Други 539 

  

Група Редхейвън (ранни 4 или сезонни) (Redhaven group) 540 

Редхейвън (Redhaven) 541 

Суданел –(Sudanell) 542 

Маруха (Maruja) 543 

Други 549 

  

Група Глохейвън (ранни 5 или сезонни) (Glohaven group) 560 

Глохейвън (Glohaven) 561 

Редтоп (Redtop) 562 

Феърхейвън (Fairhaven) 563 

Други 569 

  

Група Крестхейвън (ранни 6 и 7 или късни) (Cresthaven 

group) 

570 

Крестхейвън (Cresthaven) 571 

Андрос (Andros) 572 

Лоадел (Loadel) 573 

Сънкрест (Suncrest) 574 

Вивиан (Vivian) 575 

Мерил Франсискан (Merril Franciscan) 576 

Лоринг (Loring) 577 

Диксън (Dixon) 578 

Други 579 

  

Група Дж. Х. Хейл (ранни 8, 9 и 10 или много късни) (J. H. 

Hale group) 

580 

Дж. Х. Хейл –(J. H. Hale) 581 

Тардио де Каланда (Tardio de Calanda) 582 

Елберта (Elberta) 583 

Файет (Fayette) 584 

Рубиду (Roubidoux) 585 

Други 589 

  

Група Павие/Перкоче (Pavie/Percoche group) 600 

Фортуна (Fortuna) 601 

Кламт (Klamt) 602 

Керълайн (Caroline) 603 



31996D0689.doc- ЦПР-редактиран 

Везувий (Vesuvio) 604 

Бейбиголд 5, 6 и 7 (Babygold 5, 6, 7) 605 

Боуен (Bowen) 606 

Катерина (Katherina) 607 

Мериам –(Merriam) 608 

Други 609 

  

Нектарини и бруньони 700 

  

Група Армкинг-Мейред (ранни 1 и 2 или много ранни) 

(Armking-Mayred group) 

710 

Армкинг-Мейред –(Armking-Mayred) 711 

Други 719 

  

Група Гримсън-Мейгранд (ранни 3 или ранни) (Grimson-

Maygrand group) 

720 

Гримсън-Мейгранд –(Grimson-Maygrand) 721 

Други 729 

  

Група Старк Ред голд (ранни 4, 5 и 6 или сезонни) (Stark 

Red gold group) 

730 

Старк Ред голд –(Stark Red gold) 731 

Независимост (Independence) 732 

Нектаред (Nektared) 733 

Други 739 

  

Група Фантазия (ранни 7 и 8 или късни) (Fantasia group) 740 

Фантазия (Fantasia) 741 

Други 749 

  

Група Феърлейн (ранни 9 и 10 или много късни) (Fairlane 

group) 

750 

Феърлейн (Fairlane) 751 

Други 759 

  

Други сортове с жълта сърцевина (посочват се от 

държавата-членка) 

900 – 998 

Сортове, които не са посочени на друго място 999 

  

Прасковени дървета, раждащи плодове с бяла сърцевина  

  

Група Пролет (ранни 1 или много ранни) (Springtime group) 510 

Пролет (Springtime) 511 

Майско цвете –(Mayflower) 512 

Моретини № 1 5/4 (Morettini No 1 and 5/4) 513 

Други 519 

  

Група Робин (ранни 2 и 3 или ранни) (Robin group) 530 

Робин (Robin) 531 

Александра (Alexandrа) 532 



31996D0689.doc- ЦПР-редактиран 

Амсден (Amsden) 533 

Други 539 

  

Група Мариа Бианка (ранни 4, 5 и 6 или сезонни) (Maria 

Bianca group) 

540 

Мариа Бианка –(Maria Bianca) 541 

Редуинг (Redwing) 542 

Чезенска красавица (Bella di Cesena) 543 

Други 549 

  

Група Микелини (ранни 7 и 8 или късни) (Michelini group) 550 

Микелини и Имперо (Michelini and Impero) 551 

Медена роса на Хейл (Honey dew Hale) 552 

Пиери 81 (Pieri 81) 553 

Други 559 

  

Група Парагуя (ранни 9 и 10 или много късни) (Paraguya 

group) 

560 

Парагуя (Paraguya) 561 

Други 569 

Нектарини и бруньони 700 

Група Снежна кралица (ранни 2 и 3 или ранни) (Snow-

Queen group) 

710 

Снежна кралица –(Snow-Queen) 711 

Други 719 

Други непосочени нектарини и бруньони 799 

Други сортове с бяла сърцевина (посочват се от държавата-

членка) 

900 – 998 

Сортове, които не са посочени на друго място 999 

  

Прасковени дървета, раждащи плодове с цвят на 

сърцевината, различен от бял или жълт, или с неопределен 

цвят 

 

  

Сортове, които следва да бъдат посочени от държавата-

членка 

900 – 998 

Сортове, които не са посочени на друго място 999 

  

4. Кайсиеви дървета  

  

Полонез (Polonais) 001 

Червена от Русийон (Roude du Roussillon) 002 

Бержерон (Bergeron) 003 

Кафона (Cafona) 004 

Бoкуча (Boccucia) 005 

Монако бело (Monaco Bello) 006 

Бебеку (Bebecou) 007 

Ранна от Тиринт (Précose de Tyrinthe) 009 

Булида (Bulida) 010 

Канино (Canino) 011 



31996D0689.doc- ЦПР-редактиран 

Моники (Moniqui) 012 

Куро (Currot) 014 

Павио (Paviot) 015 

Реал Фино (Real Fino) 016 

Ранна от Имола (Précoce d’Imola) 018 

С. Кастрезе (S. Castrese) 019 

Пепитос (Pepitos) 020 

Галта Рока (Galta Rocha) 021 

Луизет (Louisette) 022 

Тадео (Tadeo) 023 

Червена от Медио (Rojo del Medio) 024 

Думи (Palabras) 025 

Лабертин No 1 – Labertin No 1 026 

Жобер – Jaubert 027 

Реал Фино – Real Fino 028 

Други сортове (посочват се от държавата-членка) 900 – 998 

Сортове, които не са посочени на друго място 999 

  

5. Портокалови дървета  

  

Портокалови дървета, раждащи червени портокали  

  

Сангвинело (Sanguinello) 001 

Моро (Moro) 002 

Тароко (Tarocco) 004 

Сангвина Комуне (Sanguina Comune) 042 

Други червени портокали (посочват се от държавата-

членка) 

900 – 948 

Сортове, които не са посочени другаде 949 

  

Портокалови дървета, раждащи сладки портокали, 

различни от червени портокали 

 

  

Овале/Калабрезе (Ovale/Calabrese) 003 

Беладона (Belladona) 006 

Шамоти (Яфа) (Shamottti (Jaffa) 008 

Салустиана (Salustiana) 009 

Де Сетубал (De Setubal) 010 

Валенсия късна (Valenvcia Late) 015 

Бионда комуне (Bionda Comune) 016 

Д. Жоао (D. João) 023 

Ешпера Да Видигейра (Espera da Vidigueira) 026 

Бионда Апирена –(Bionda Apirena) 029 

Ванилия Апирена (Vaniglia Apirena) 030 

Каденера (Cadenera) 031 

Коима –(Koima) 034 

Нейвълс (група): (Navels (group): 050 

Мерлин или Уошингтън Нейвъл (Merlin or Washington 

Navel) 

051 

Навелина или Далмау (Navelina or Dalmau) 052 



31996D0689.doc- ЦПР-редактиран 

Нейвъл Ню Хол (Navel New Hall) 053 

Тонсън Нейвъл (Thonson Navel) 054 

Навелате –(Navelate) 055 

Лейн късна (Lane Late) 056 

Други Нейвълс (Other Navels) 059 

Други сладки портокали (посочват се от държавата-членка) 950 – 998 

Сортове, които не са посочени на друго място 999 

  

6. Лимонови дървета  

  

Феминело Овале (Femminello Ovale) 001 

Феминело от Св. Тереза (Femminello di S. Teresa) 002 

Моначело (Monachello) 003 

Интер Донато (Inter Donato) 004 

Лунарио кръгъл (Арансино) –(Lunario Tondo (Arancino) 005 

Лунарио сфузато (Палермо) –(Lunario Sfusato (Palermo) 006 

Малини (Maglini) 007 

Каристини (Karystini) 008 

Адамопуло –(Adamopoulou) 009 

Лисабон (Lisbon) 010 

Еврика (Eureka) 011 

Група Берна (Berna group) 012 

Група Мезеро (Mesero group) 013 

Лунеро (целогодишен) (Lunero (four seasons)  014 

Реал (Real) 015 

Комуне (Comune) 016 

Сиагара бианка (Siagara bianca) 017 

Други сортове (посочват се от държавата-членка) 900 – 998 

Сортове, които не са посочени на друго място 999 

  

7. Дребноплодни цитрусови дървета  

  

Дребноплодни цитрусови дървета, раждащи мандарини  

  

Авана (Avana) 101 

Късен на Ди Чиачули (Tardivo o Di Ciaculli) 102 

Обикновен (Common) 103 

Уилкинг (Wilking) 104 

Кара (Kara) 105 

Още –(Encore) 107 

Сетубалензе –(Setubalense) 109 

Карвалез (Carvalhais) 110 

Клеменвила (Clemenvilla) 111 

Форчън (Fortune) 112 

Други сортове (посочват се от държавата-членка) 190 – 198 

Сортове, които не са посочени на друго място 199 

  

Дребноплодни цитрусови дървета, раждащи клементини  

  

Клементина на Корс (Clémentine de Corse) 201 



31996D0689.doc- ЦПР-редактиран 

Монреал (Montreal) 202 

Комуне (Comune) 203 

Фина (Fina) 204 

Оровал (Oroval) 205 

Клеменули или Клементина на Ди Нюл (Clemenules or 

Clémentine Di Nules) 

206 

Клементина на Пору (Clémentine Porou) 208 

Ернандина (Hernandina) 209 

Марисол (Marisol) 210 

Други сортове (посочват се от държавата-членка) 290 – 298 

Сортове, които не са посочени на друго място 299 

  

Дребноплодни цитрусови дървета, раждащи сацуми  

  

Сацума (Satsuma) 301 

Клаузелина (Clausellina) 302 

Овари (Owari) 306 

Охицу (Ohitsu) 308 

Други сортове (посочват се от държавата-членка) 390 – 398 

Сортове, които не са посочени на друго място 399 

  

Други дребноплодни цитрусови дървета  

  

Тангеро (Tangero) 401 

Мандарини клементини о нова –(Mandarine clementine o 

nova) 

501 

Други сортове (посочват се от държавата-членка) 900 – 998 

Сортове, които не са посочени другаде 999” 

 


